
    CRATEÚS 
 D I Á R I O  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O  

Crateús-CE, 20 de março de 2020                                                       ANO XIV/ EDIÇÃO Nº. 019
 

Prefeito Municipal de Crateús-CE  

MARCELO FERREIRA MACHADO 

Vice-Prefeito 

MAGNUS DANTAS DE ARAÚJO 

Chefe de Gabinete 

LOURISMAR OLIVEIRA GOMES 

Procurador Geral do Município 

EMANOELL YGOR COUTINHO DE CASTRO 

Secretário de Planejamento e Gestão das Finanças 

DAVI BEZERRA DE OLIVEIRA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

FRANCISCO ANTONIO FROTA FARIAS 

Secretária de Educação 

LUIZA AURELIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA 
Secretaria de Assistência Social 

FRANCISCA ANAYSA BATISTA DE FIGUEIREDO 

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa 

MARIA DO CARMO DIAS LEITÃO 

Secretária de Saúde 

ELISABETH MORAIS MACHADO 

Secretário de Infraestrutura 

AGILEU DE MELO NU NES  

Secretário (a) de Meio Ambiente 

ROGÉRI O A UG USTO OR IA NO  

Secretário (a) de Negócios Rurais 

J ANAI N A MA RTIN S MOU R ÃO  

Sec r e t á r i o  (a )  d e  D esp o r to  e  Ju v en tu d e  

DEYVID SAN PAIVA DA SILVA 

Secretário(a)de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Empreendedorismo 

KEYNES RESEN DE MOTA  

Secretário(a) de Cultura 

MYRL A GOME S C AVAL CA NTE  

 

SECRETARIA  DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criada pela LEI nº. 645/ 07, de 23/10/2007 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ONLINE: www.crateús.ce.gov.br 

Endereço: Galeria Gentil Cardoso,20 – 2º Andar - Centro 

Fone: (88) 3691 42 67– CEP.: 63.700-136 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO  

PORTARIA DE DIÁRIAS DO CPSMCR Nº 009/2020, DE 04 DE 

MARÇO DE 2020. 

Assunto:Pagamentos de diárias dos empregados do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, e dá 

outras providências.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS - CPSMCR, no uso de suas atribuições 

legais,estatutárias e regimentais,  

RESOLVE  

Art. 1o – Conceder a remuneração referente(s) a(s) diária(s) do(a) 

empregado(a) do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, abaixo descrito: 

01 Empregado Paulo Dirceu Bonfim Vieira 

02 CPF 898.350.853-15 

03 Função Procurador do CPSMCR  

04 Local de Destino Ararendá 

05 Período  04 de Março de 2020 

06 Número de Diárias 01 

07 Valor da Diária R$100,00 

08 Valor das Diárias R$100,00 

09 Motivo da Viagem  Coleta da Assinatura do Exmo Sr 

Prefeito de Ararendá nos Contratos de 

Programas 2020 CEO-R e Policlínica 
Regional. 

========Art. 2º Esta Portaria é documento que está de acordo com as 
normas regulamentares pertinentes, cumpra-se,publique-se nos órgãos de 

imprensa oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

MARIA DE FÁTIMA BANDEIRA DE ARAGÃO - Diretora Executiva. 
************************************************************* 

PORTARIA DE DIÁRIAS DO CPSMCR Nº 010/2020, DE 05 DE 

MARÇO DE 2020. 

Assunto:Pagamentos de diárias dos empregados do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, e dá 
outras providências.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS - CPSMCR, no uso de suas atribuições 
legais,estatutárias e regimentais,  

RESOLVE  

Art. 1o – Conceder a remuneração referente(s) a(s) diária(s) do(a) 

empregado(a) do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, abaixo descrito: 

01 Empregado Paulo Dirceu Bonfim Vieira 

02 CPF 898.350.853-15 

03 Função Procurador do CPSMCR  

04 Local de Destino Nova Russas 

05 Período  05 de Março de 2020 

06 Número de Diárias 01 

07 Valor da Diária R$100,00 

08 Valor das Diárias R$100,00 

09 Motivo da Viagem 

 Coleta da assinatura do Exmo Sr 
Prefeito de Nova Russas nos Contratos 

de Programas 2020 CEO-R e 

Policlínica Regional. (Ato cancelado, já 
na cidade, por viagem de ultima hora 

“urgência” do Projeto. 

========Art. 2º Esta Portaria é documento que está de acordo com as 
normas regulamentares pertinentes, cumpra-se,publique-se nos órgãos de 

imprensa oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

MARIA DE FÁTIMA BANDEIRA DE ARAGÃO - Diretora Executiva. 
************************************************************* 

PORTARIA DE DIÁRIAS DO CPSMCR Nº 011/2020, DE 10 DE 

MARÇO DE 2020. 

Assunto:Pagamentos de diárias dos empregados do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, e dá 
outras providências.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS - CPSMCR, no uso de suas atribuições 
legais,estatutárias e regimentais,  

RESOLVE  

Art. 1o – Conceder a remuneração referente(s) a(s) diária(s) do(a) 

empregado(a) do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, abaixo descrito: 

01 Empregado Paulo Dirceu Bonfim Vieira 

02 CPF 898.350.853-15 

03 Função Procurador do CPSMCR  

04 Local de Destino Independência  

05 Período  10 de Março de 2020 

06 Número de Diárias 01 

07 Valor da Diária R$100,00 

08 Valor das Diárias R$100,00 

http://www.crateús.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XIV / EDIÇÃO Nº. 019                      Crateús, 20 de março de 2020.  

 

02 

09 Motivo da Viagem 

 Coleta da assinatura do Exmo Sr Prefeito 

de Independência nos Contratos de 

Programas 2020 CEO-R e Policlínica 

Regional. 

========Art. 2º Esta Portaria é documento que está de acordo com as 

normas regulamentares pertinentes, cumpra-se,publique-se nos órgãos de 

imprensa oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

MARIA DE FÁTIMA BANDEIRA DE ARAGÃO - Diretora Executiva. 

************************************************************* 

PORTARIA DE DIÁRIAS DO CPSMCR Nº 012/2020, DE 11 DE 

MARÇO DE 2020. 

Assunto:Pagamentos de diárias dos empregados do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, e dá 

outras providências.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS - CPSMCR, no uso de suas atribuições 

legais,estatutárias e regimentais,  

RESOLVE  

Art. 1o – Conceder a remuneração referente(s) a(s) diária(s) do(a) 

empregado(a) do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, abaixo descrito: 

01 Empregado Paulo Dirceu Bonfim Vieira 

02 CPF 898.350.853-15 

03 Função Procurador do CPSMCR  

04 Local de Destino Quiterianópolis  

05 Período  11 de Março de 2020 

06 Número de Diárias 01 

07 Valor da Diária R$100,00 

08 Valor das Diárias R$100,00 

09 Motivo da Viagem 

 Coleta da assinatura do Exmo Sr 

Prefeito de Quiterianópolis nos Contratos 

de Programas 2020 CEO-R e Policlínica 
Regional. 

========Art. 2º Esta Portaria é documento que está de acordo com as 
normas regulamentares pertinentes, cumpra-se,publique-se nos órgãos de 

imprensa oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

MARIA DE FÁTIMA BANDEIRA DE ARAGÃO - Diretora Executiva. 
************************************************************* 

PORTARIA DE DIÁRIAS DO CPSMCR Nº 013/2020, DE 12 DE 

MARÇO DE 2020. 

Assunto:Pagamentos de diárias dos empregados do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, e dá 
outras providências.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE CRATEÚS - CPSMCR, no uso de suas atribuições 
legais,estatutárias e regimentais,  

RESOLVE  

Art. 1o – Conceder a remuneração referente(s) a(s) diária(s) do(a) 

empregado(a) do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CRATEÚS – CPSMCR, abaixo descrito: 

01 Empregado Paulo Dirceu Bonfim Vieira 

02 CPF 898.350.853-15 

03 Função Procurador do CPSMCR  

04 Local de Destino Nova Russas 

05 Período  12 de Março de 2020 

06 Número de Diárias 01 

07 Valor da Diária R$100,00 

08 Valor das Diárias R$100,00 

09 Motivo da Viagem 

 Coleta da assinatura do Exmo Sr 
Prefeito de Nova Russas nos Contratos 

de Programas 2020 CEO-R e 

Policlínica Regional. 

========Art. 2º Esta Portaria é documento que está de acordo com as 

normas regulamentares pertinentes, cumpra-se,publique-se nos órgãos de 

imprensa oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

MARIA DE FÁTIMA BANDEIRA DE ARAGÃO - Diretora Executiva. 

************************************************************* 

GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº 824, DE 20 DE MARÇO DE 2020. 

 

Dispõe sobre o reajuste salarial dos professores de PEB I, 

II, III (Professores de Educação Básica I,II,III) e demais 

professores da rede de ensino público municipal em 2020 e 
dá outras providências.   

 

O Povo do Município de Crateús, por seus representantes legais, aprova 

e eu, na qualidade de Prefeito Municipal, em seu nome sanciono e 

promulgo a seguinte Lei. 

 

Art. 1º - Fica estabelecido um ajuste de 16,84% sob o piso salarial aos 

professores de educação básica I, II e III (PEB I, II e III) do magistério, 

sendo 8% retroativo ao mês de janeiro de 2020, 4,84% no mês de setembro 
de 2020 e 4% em dezembro de 2020. 

 

Art. 2º- A tabela salarial constante em anexo, terá aumento de 16,84% para 
os professores efetivos com formação em nível superior, o qual passa a 

vigorar na forma do artigo 1º. 

 

Art. 3º - Os anexos I,II,III,IV, V, VI e VII são partes integrantes desta Lei, 

os quais dispõem: 

 
§ 1º O anexo I dispõe sobre o SALÁRIO BASE DE JANEIRO A 

AGOSTO DE 2020 - REAJUSTE DE 8% - EFETIVOS, retroativos da 
data da publicação dessa Lei, a 01 janeiro de 2020; 

§ 2º O anexo II dispõe sobre a TABELA DE GRATIFICAÇÕES: 

DIRETORES, COORDENADORES – PEDAGÓGICOS E 

SUPERVISORES PEDAGÓGICOS,  A PARTIR DE JANEIRO A 

AGOSTO DE 2020. REAJUSTE DE 8%; 

 

§ 3º O anexo III dispõe sobre o SALÁRIO BASE DE SETEMBRO A 

NOVEMBRO DE 2020 - REAJUSTE DE 4,84% - EFETIVOS, em 1º de 

setembro de 2020. 

 
§ 4º O anexo IV dispõe sobre a TABELA DE GRATIFICAÇÕES: 

DIRETORES, COORDENADORES – PEDAGÓGICOS E 

SUPERVISORES PEDAGÓGICOS.  A PARTIR DE SETEMBRO A 

NOVEMBRO DE 2020. REAJUSTE DE 4,84%, em setembro 2020. 

 

§ 5º - O anexo V dispõe sobre o SALÁRIO BASE DEZEMBRO DE 2020 

- REAJUSTE DE 4% - EFETIVOS em 1º de setembro de 2020; 

 

§6º O anexo VI dispõe sobre a TABELA DE GRATIFICAÇÕES: 

DIRETORES, COORDENADORES – PEDAGÓGICOS E 

SUPERVISORES PEDAGÓGICOS.  DEZEMBRO DE 2020. 

REAJUSTE 4% em dezembro de 2020. 
 

§7º O anexo VII dispõe sobre o SALÁRIO BASE PEB I DE 2020 - 

REAJUSTE DE 12,84% - EFETIVOS, bem como AUXÍLIO 

TRANSPORTE/ALIMENTAÇÃO (Reajuste de 10% a partir de março de 

2020). 

Art. 4º - Os profissionais do magistério com contrato temporário, perceberão 

os seguintes vencimentos: 

 

 Profissionais com nível médio (2º grau completo - sem 
habilitação): receberão o valor de R$ 2.090,00 (dois mil e 

noventa reais) por 40 (quarenta) horas semanais; 

 Profissionais com magistério, graduados e pós-graduados: 
receberão o Piso Salarial de R$ 2.886,15 (dois mil oitocentos 

e oitenta e seis reais e quinze centavos), por 40 (quarenta) 
horas semanais. 

 

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na 
data de sua publicação, com os efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro 

de 2020. 

 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS, EM VINTE DE 

MARÇO DE DOIS MIL E VINTE. 

 

MARCELO FERREIRA MACHADO - Prefeito Municipal. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

PROCURADORIA GERAL 

                           

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N.º 01/2020; UNIDADE DA 
PROCURADORIA GERAL; PROPOSTO(A) – NOME: EMANOELL 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XIV / EDIÇÃO Nº. 019                      Crateús, 20 de março de 2020.  

 

03 

YGOR COUTINHO CASTRO; CPF Nº. 010.087.713-33; 

CARGO/FUNÇÃO: PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO; 
EMPENHO: P02.27.005; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; 

PERÍODO: 28 DE FEVEREIRO DE 2020; NÚMERO DE AJUDA DE 

CUSTO: 01(UMA); VALOR: 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P03.18.012, DATADA DE 18 DE MARÇO DE 2020; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: PROCURADORIA 

GERAL.                       

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

PROCURADORIA GERAL 

                           

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N.º 02/2020; UNIDADE DA 
PROCURADORIA GERAL; PROPOSTO(A) – NOME: CARLA 

APARECIDA DA SILVA VIEIRA; CPF Nº. 032.630.273-52; 

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSORA JURIDICA DO MUNICIPIO; 
EMPENHO: P02.27.006; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; 

PERÍODO: 28 DE FEVEREIRO DE 2020; NÚMERO DE AJUDA DE 

CUSTO: 01(UMA); VALOR: 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA 

REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P03.18.013, DATADA DE 18 DE MARÇO DE 2020; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: PROCURADORIA 

GERAL.                       

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

PROCURADORIA GERAL 

                           

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N.º 03/2020; UNIDADE DA 

PROCURADORIA GERAL; PROPOSTO(A) – NOME: ANTONIO 

FERNANDES ALVES JUNIOR; CPF Nº. 053.083.323-98; 
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR JURIDICO DO MUNICIPIO; 

EMPENHO: P02.27.007; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; 

PERÍODO: 28 DE FEVEREIRO DE 2020; NÚMERO DE AJUDA DE 
CUSTO: 01(UMA); VALOR: 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA 

REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P03.18.014, DATADA DE 18 DE MARÇO DE 2020; ELEMENTO: 
3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: PROCURADORIA 

GERAL.                       

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

PROCURADORIA GERAL 

                           

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N.º 04/2020; UNIDADE DA 

PROCURADORIA GERAL; PROPOSTO(A) – NOME: VELLUMA 

LORHAINE FATIMA DA SILVA MARQUES; CPF Nº. 034.572.423-21; 
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSORA JURIDICA DO MUNICIPIO; 

EMPENHO: P02.27.008; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; 

PERÍODO: 28 DE FEVEREIRO DE 2020; NÚMERO DE AJUDA DE 
CUSTO: 01(UMA); VALOR: 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA 

REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P03.18.015, DATADA DE 18 DE MARÇO DE 2020; ELEMENTO: 
3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: PROCURADORIA 

GERAL.                       

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 006/2020; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCA 

FABIULA DE OLIVEIRA SOARES; CPF Nº. 026.087.753-06; 
CARGO/FUNÇÃO: CONSELHEIRA TUTELAR; EMPENHO: 

P02.11.011; LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 12 DE 

FEVEREIRO DE 2020; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 
96,00 (NOVENTA E SEIS REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A 

NOTA DE PAGAMENTO: P03.18.016, DATADA DE 18 DE MARÇO DE 

2020; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 007/2020; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: ANTONIA ELLANE 

CAVALCANTE MELO; CPF Nº. 926.115.243-00; CARGO/FUNÇÃO: 

SUPERVISORA DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO 

SUAS/CRIANÇA FELIZ; EMPENHO: P02.14.005; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 17 E 18 DE FEVEREIRO DE 

2020; NÚMERO DE DIÁRIAS: 02(DUAS); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 

QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P03.18.018, DATADA DE 18 DE MARÇO DE 2020; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 008/2020; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: ANTONIO DO 

BONFIM FERREIRA; CPF Nº. 873.514.473-49; CARGO/FUNÇÃO: 

SUPERVISOR DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO 

SUAS/CRIANÇA FELIZ; EMPENHO: P02.14.006; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 17 E 18 DE FEVEREIRO DE 

2020; NÚMERO DE DIÁRIAS: 02(DUAS); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 

QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P03.18.017, DATADA DE 18 DE MARÇO DE 2020; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 009/2020; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 

MOCEMIR INACIO MELO; CPF Nº. 256.863.978-48; 

CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; EMPENHO: P02.14.004; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 17 E 18 DE FEVEREIRO DE 

2020; NÚMERO DE DIÁRIAS: 02(DUAS); VALOR: 100,00 (CEM 

REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P03.18.020; DATADA DE 18 DE MARÇO DE 2020; ELEMENTO: 
3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 010/2020; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 

MOCEMIR INACIO MELO; CPF Nº. 256.863.978-48; 
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; EMPENHO: P02.20.005; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 20 DE FEVEREIRO DE 

2020; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P03.18.021; DATADA DE 18 DE MARÇO DE 2020; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 011/2020; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: CINTHYA 

MACHADO MASCARENHAS BARBOSA; CPF Nº. 010.784.643-83; 

CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DA CELULA DE PROJETOS 

SOCIOASSISTENCIAIS; EMPENHO: P02.06.006; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 07 DE FEVEREIRO DE 

2020; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 
QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P03.18.022, DATADA DE 18 DE MARÇO DE 2020; 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 012/2020; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: MARYLHA 

GREYCE DE SOUSA; CPF Nº. 009.233.193-95; CARGO/FUNÇÃO: 

COORDENADORA (CREAS); EMPENHO: P02.06.005; LOCAL DE 
DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 07 DE FEVEREIRO DE 

2020; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 96,00 (NOVENTA E 

SEIS REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P03.18.019, DATADA DE 18 DE MARÇO DE 2020; 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

*************************************************************

*************************************************************
******************************************************** 


